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Explore o guia de vendas, veja o tutorial

de vendas em My-LRworld.com/pt ou através

da pen USB que lhe é fornecida e pratique a sua

argumentação. Isso vai reforçar a sua confiança.

2) Pratique os argumentos de vendas com amigos e familiares:

Com o catálogo LR COLLECTION e o manual

do produtos LR, obtém informações

importantes de forma prática e detalhada.

Materiais originais e de fácil compreensão

Simples e possível de ser realizado

E tudo numa prática embalagem!

Adequado para todos

Para cada solução, folhetos de vendas LR LIFETAKT (6 x conjuntos de 5)

Um relatório de análise LR LIFETAKT e um modelo de soluções

Um folheto da marca LR LIFETAKT

Uma prática pen USB da LR, que inclui o filme da marca LR LIFETAKT,

e um filme sobre cada solução e outros documentos

de apoio às vendas LR LIFETAKT, como lhe apresentamos na página 22.

Um guia de vendas objetivo LR LIFETAKT

O LR LIFETAKT é uma ajuda no seu caminho até ao sucesso de vendas de
suplementos alimentares da LR.

Para ter sucesso, não tem de ser um especialista em saúde que passou anos
na universidade. Com o Set de vendas LR LIFETAKT, recebe toda a documentação 
necessária num só conjunto. Aproveite toda a qualidade dos produtos LR LIFETAKT
para expandir o seu negócio.

O Conceito

Viva a LR LIFETAKT
e prepare seu negócio!

1) Conheça a marca e os produtos:

As vantagens para si:

O que é o Set de vendas LR LIFETAKT?

O conteúdo:
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(informações detalhadas a partir da pág. 18)

(mais informação a partir da pág. 16)

Pergunte aos seus contactos se conhecem outras pessoas a 

quem gostariam de recomendar a LR LIFETAKT. Com base nestas 

recomendações de contactos, marque a próxima apresentação 

LR LIFETAKT.

Apresente a solução identificada LR LIFETAKT. Aborde detalhadamente 

as soluções de base e complemente o pacote completo com 

recomendações individuais de suplementos nutricionais e dicas de 

nutrição, atividade e mudança do estilo de vida.

(mais informação a partir da pág. 14)

(mais informação a partir da pág. 12)

(mais informação a partir da pág. 8)

Descubra qual a solução LR LIFETAKT que o seu cliente precisa.

Conheça-o melhor e construa uma relação pessoal.

Apresente-se, apresente a LR e a marca LR LIFETAKT,

com a ajuda do filme, e chame a atenção para a importância

de um mercado de nutrição em crescimento.

Familiarize-se com o conceito de vendas LR LIFETAKT, os seus 

produtos e identifique potenciais clientes. Informe as pessoas à sua 

volta das soluções que a LR LIFETAKT tem para lhes oferecer e 

combine uma data para o aconselhamento pessoal.

O sucesso das suas vendas está garantido! Siga os nossos cinco passos úteis e torne-se facilmente,

num profissional de vendas LR LIFETAKT. Todos os níveis, materiais e meios auxiliares necessários

serão explicados em detalhe nas páginas seguintes.

Como Funciona

Análise dos Clientes

Registo de recomendações de contactos

Introdução e Apresentação da Marca

Consultoria e venda de produtos

Marcação de uma reunião

Visão Geral dos 5 Passos:

Para uma preparação ainda mais 
intensiva, teste você mesmo(a) os  
produtos. Assim, terá 
conhecimento de causa que pode 
usar a seu favor com cada cliente 
– e poderá «recomendar» apenas 
os produtos, mais do que vendê-
los.

Dica:

Na sua pen USB, encontrará todos 
os documentos – guarde, imprima
e está pronto/a para a sua 
apresentação! Pode guardar
na pen mais documentos
LR sem problemas.

Dica:
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Use a sua lista de contactos LR LIFETAKT e procure conversar com os mesmos.

Partilhe o convite digital nas redes sociais, como o Facebook ou o Instagram, mas também

através de serviços de mensagens como o WhatsApp, para chegar de uma só vez a potenciais 

interessados. Tenha em consideração que a comunicação comercial não pode ser

realizada sem o prévio consentimento do destinatário.

• Imagens e vídeos profissionais LR LIFETAKT

•� Textos para as suas publicações, assim como hashtags para um alcance abrangente nas redes sociais

• Um convite digital para a apresentação de produtos LR LIFETAKT

Faça download do «Guia de redes sociais LR LIFETAKT», e encontre dicas sobre como recorrer

às redes sociais para promover o seu negócio. No LR Download Center, encontra também

outros materiais com que pode realizar a sua comunicação digital de forma diversificada:

Através das descrições dos grupos-alvo para cada solução, vai ganhar uma ideia geral dos perfis

das pessoas que já conhece e que vale a pena considerar para a gama LR LIFETAKT.

Guarde todos os contactos adquiridos ao longo deste processo.

3) �Combine um aconselhamento pessoal, por exemplo, por telefone. Este tipo de abordagem é adequado 

sobretudo para as pessoas que já conhece: familiares, amigos, conhecidos, clientes já angariados, etc

2) Use as Redes Sociais para combinar Reuniões.

Guarde a «Lista de nomes LR LIFETAKT – Suplemento» da pen USB no seu dispositivo final.

1) �Crie a sua lista de nomes LR LIFETAKT pessoal. Ficará surpreendido(a) com a quantidade de potenciais 

clientes que conhece.

«Olá, fala o(a) ...., como estás? Já puseste em prática a tua resolução de ano novo?
Tens feito mais desporto?»

Inicie durante alguns minutos uma conversa casual com o(a) seu(ua) conhecido(a).

«Olha, estou a ligar-te pelo seguinte: como sabes, trabalho na área de Beleza e Saúde. Colaboro com
uma marca de produtos de nutrição e bem-estar que oferece uma abordagem global a este tema.
Lembrei-me logo de ti e tenho a certeza de que o pacote de soluções da LR LIFETAKT também
te vai interessar e ajudar a alcançar o peso pretendido. Quando podemos conversar pessoalmente?
Totalmente sem compromisso. Não leva mais de meia hora.»

Se o(a) seu(ua) conhecido(a) concordar, sugira-lhe 2 datas possíveis e deixe-o(a) escolher uma delas.

Aqui fica um exemplo de um telefonema desse tipo, com base nesta lista de nomes LR LIFETAKT:

Estabelecimento de prazos

Pode realizar a apresentação
individualmente ou em grupo. 
Pense bem: quanto mais pessoas, 
maior o potencial de vendas. Talvez 
convidar imediatamente o(a) 
companheiro(a) para o 
aconselhamento?

Dica:

Aponte a solução relevante para 
cada pessoa na lista de nomes 
LR LIFETAKT e o motivo pelo qual 
pode servir as suas necessidades
individuais. Desta forma, pode
personalizar imediatamente a 
conversa.

Dica:

Combine reuniões especificamente com clientes para poder
apresentar pessoalmente as soluções da LR LIFETAKT.
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Tenha ainda o manual de produtos consigo para perguntas, por exemplo, 

relacionadas com os ingredientes dos produtos.

Numa conversa comercial, não deverá faltar ainda o catálogo LR Collection.

Flyer LR LIFETAKT

Inquérito e modelo de soluções LR LIFETAKT

Pelo menos, um Flyer para cada solução  LR LIFETAKT

Impressão da seleção de produtos LR LIFETAKT

Impressão da folha de recomendações de contactos LR LIFETAKT

Leve também uma esferográfica LR (ref.ª 94157), o bloco de encomendas LR

(ref.ª 91456), o formulário de inscrição de novos parceiros e o seu cartão

de visita (se aplicável).

Reúna o seu Set de vendas LR LIFETAKT

Verifique se o seu portátil/tablet/smartphone está preparado e se a reprodução dos 

filmes funciona na perfeição.

4) Prepare os seus documentos de vendas.
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1) Agradeça pelo tempo despendido.

2) Apresente-se e apresente a LR Health & Beauty.

3) �Apresente a LR LIFETAKT como marca de produtos de nutrição da LR Health & Beauty. O mais simples será 

apresentar a marca e o conceito com o filme da marca LR  – com recurso a imagens emocionais, realça 

a importância da saúde, os produtos de qualidade da LR e como podem ajudar. Repita sucintamente os 

pontos mais importantes por palavras suas. Aqui, o Flyer da marca LR LIFETAKT também pode ajudar.

O MELHOR DESEMPENHO 
EM QUALQUER SITUAÇÃO

Use o Flyer da marca como resumo 
do filme ou como alternativa, caso 
não possa reproduzir o filme da 
marca.

Dica:

VITALIDADE EM
QUALQUER IDADE

LIBERDADE DE MOVIMENTOS 
EM TODAS AS SITUAÇÕES

PASSO A PASSO,
ATÉ AO PESO PRETENDIDO

PROTEÇÃO EM TODAS
AS ESTAÇÕES

FORNECIMENTO DE
NUTRIENTES DIÁRIOS

A LR LIFETAKT oferece a solução certa para cada cliente

Introdução &  Apresentação da Marca
Uma conversa bem estruturada é essencial para transmitir confiança
e informações claras ao seu potencial cliente.
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Esclareça que se trata de um documento pessoal e que fica na posse do seu contacto.

Não são guardados nem transmitidos quaisquer dados a terceiros.

Entregue o relatório de análise LR LIFETAKT ao seu contacto juntamente

com uma esferográfica da LR.

3.º �Agora, avalie as cruzes assinaladas em conformidade com a seguinte chave: 

«Concordo» = 0 pontos 

«Concordo em parte» = 1 ponto 

«Concordo totalmente» = 3 pontos 

Conte os pontos das três questões e anote o número total de pontos na barra 

cinzenta. Tenha em consideração que esta análise foi concebida como ajuda para 

identificar uma solução LR LIFETAKT adequada. Se várias soluções obtiverem 

um número de pontos igual, apresente todas as soluções aplicáveis e procure 

desenvolver a solução preferida.

4.º �Finalmente, determine os pontos totais dos dois lados. Quanto mais elevado o 

número de pontos da barra cinzenta, mais adequada para o seu contacto é a 

solução de base LR LIFETAKT encontrada no modelo. Centre-se, portanto, na 

solução de base com o número de pontos mais elevado.

Convide o seu contacto a elaborar um relatório de análise pessoal para descobrir qual 

a solução LR LIFETAKT certa para si. Explique que só pode recomendar os produtos 

certos com base em informações pessoais.

1) �Encontre a solução LR LIFETAKT certa para o seu contacto com o relatório  

de análise LR LIFETAKT

1.º �Coloque o seu modelo de soluções LR LIFETAKT no relatório de análise 

preenchido. Coloque o modelo numa posição correta, alinhando o relatório em 

conformidade com as setas (Figura 3, abaixo). Para o lado direito, use o verso do 

modelo.

2.º �Agora, por página, tem de ver três barras cinzentas e 9 campos de cruzes. Cada 

barra cinzenta junto dos campos de cruzes assinala um grupo de 3 questões. 

Cada grupo de questões representa uma solução LR LIFETAKT. É aqui que 

introduz o resultado total.

2) �O modelo de soluções LR LIFETAKT ajuda-o(a) a encontrar a solução adequada ainda mais 

depressa. E é assim:

Análise dos Clientes

Em parte, as soluções criam uma 
elevada sobreposição entre os
produtos. Através dos suplementos 
individuais, pode aumentar as 
soluções de base de forma 
equivalente.

Dica:

Integre o relatório de análise 
LR LIFETAKT no seu discurso –
mesmo que já tenha ideia da 
solução LR LIFETAKT adequada.
O resultado clarifica as 
necessidades para o seu contacto 
e simplifica, para si, a venda do Set 
completo.

Dica:

Descubra ainda mais sobre o seu 
contacto fazendo perguntas 
durante a reunião. Assim 
estabelece uma relação pessoal de 
forma mais fácil – uma verdadeira 
vantagem, dado que quanto mais 
simpatia criar no seu contacto, 
maior a probabilidade de conseguir 
um desfecho bem sucedido.

Dica:

Uma recomendação de produtos bem-sucedida tem por base 
uma análise adequada e oferece-lhe a possibilidade de vender 
os produtos de forma direcionada  – quase por si só.
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• Introduza receitas integrais e ponha-se à prova! 
por exemplo: arroz integral, massa integral e 

naturalmente pão integral.
• Coma muitas verduras: brócolos, rúcula, couve 

penca, espinafres e couve chinesa fornecem 
muitas vitaminas preciosas.

• Seja bom(a) para si. Não seja  
demasiado rigoroso(a).

• Não seja demasiado crítico(a).  
Verá como sabe bem.

• Foque-se no que é importante  
e não no que é supérfulo.Aloe Vera Gel  

Bebível Mel
Pro Balance Comprimidos

SOLUÇÃO DE BASE SUPLEMENTOS
INDIVIDUAIS

DICAS DOS  
ESPECIALISTAS

«A ingestão diária de todos os nutrientes essenciais, tais como vitaminas, 
minerais e oligoelementos, em quantidade adequada constitui a base para 
uma vida saudável. É por isso que recomendo a integração destas dicas 
simples de nutrição, estilo de vida e exercício físico no seu dia a dia.»
Dr. Sven Werchan, perito em nutrição

A sua alimentação deveria ser tão diversificada quanto o seu dia-a-dia. 
Contudo, existe igualmente uma grande variedade de necessidades e 
gostos. É por esse motivo que existem as soluções ideais da gama  
LR LIFETAKT, ajustadas às suas necessidades individuais.

Dr. Sven Werchan
Especialista em nutrição

FORNECIMENTO DE NUTRIENTES  
DURANTE O MÊS INTEIRO

Com a única e coordenada combinação de produtos
LR Lifetakt Daily Essentials, o seu organismo fica repleto
de nutrientes benéficos para o seu bem-estar.

Vantagens no Set mensal:
•  Vitaminas, minerais essenciais e oligoelementos bem como substâncias 

vegetais de elevada qualidade numa solução completa.
•  Suporta o metabolismo energético1 e restabelece o equilíbrio dos 

nutrientes no corpo2 com Pro Balance.

POUPE 
COM O 

SET MENSAL

Dica: Dica:
           Consuma o Gel de Beleza Aloe 
Vera puro ou misturado com uma 
suma de frutas antes de cada refeição 
principal.

           Se preferir, em vez de tomar os
comprimidos inteiros, pode esmagá-los 
e misturá-los com o seu sumo favorito

• Pelo menos uma vez por 
dia use as escadas em vez do 

elevador ou das escadas rolantes. 
Os seus músculos vão agradecer-lhe.

• Integre a atividade física no seu horário  
de expediente: na sua pausa dê uma volta 

ao quarteirão.

NUTRIÇÃO

MOVIMENTO

ESTILO DE VIDAPeixe, ovos e 
outras fontes de 
ómega 3 estão 
frequentemente 
ausentes do 
menu?

Faz muito desporto 
e pretende uma 
porção adicional de 
proteínas?

Super Omega Cápsulas Protein Power Bebida 
Instantânea em pó com sabor  
a Baunilha

As cápsulas Super Omega possuem  
um elevado teor de ácidos gordos  
ómega 3 EPA e DHA e contribuem  
para a preservação de uma saudável  
função cardíaca.3

Apoie o seu coração!

Protein Power assegura uma fonte 
adicional de proteínas para ajudar a 
manter a sua massa muscular4 .
O magnésio e a vitamina B6 asseguram 
um normal metabolismo energético

Liberte os seus músculos!

Gostaria de ter uma 
porção extra de 
vitaminas?

Vita Active Frutos Vermelhos
O Vita Active assegura um suporte  
vitamínico de 10 vitaminas essenciais  
a partir de 21 concentrados naturais  
de fruta e legumes. Sem adição de  
corantes nem conservantes.

Fortaleça o seu sistema imunológico7!

Não é grande fã 
de produtos 
integrais?

Fiber Boost Bebida  
instantânea em pó
O Fiber Boost complementa a sua 
alimentação diária através do seu 
elevado teor de fibras de 3 fontes 
diferentes. Contribui para um 
metabolismo normal de macronutrientes. 
As proteínas, os hidratos de carbono e 
as gorduras são absorvidas pelo corpo 
de forma mais eficaz.6

Acelere o seu metabolismo!
DHA e EPA ajudam a manter a saúde das funções cardíacas. Para isso, é necessária a ingestão 
de pelo menos 250 mg de DHA por dia.
As proteínas contribuem para a manutenção e aumento da massa muscular.
A vitamina D contribui para a manutenção normal de ossos e da função muscular. A vitamina B1  
(tiamina) contribui para o funcionamento normal do metabolismo energético, do sistema nervoso  
e função mental.
O Crómio contribui para o funcionamento normal do metabolismo dos macronutrientes e ajudar  
a manter um índice glicémico normal.
A tiamina e a vitamina B12 asseguram um normal metabolismo energético e uma normal função  
física.

Na naturopatia, há já centenas de 
anos que o Aloe Vera é valorizado 
devido à sua composição única de 
substâncias.
A LR enriquece o sumo da planta
do Aloe Vera com a preciosa  
vitamina C1.

•  Gel de folha de Aloe vera em maior 
concentração

•  Qualidade permanente confirmada  
pelo SGS INSTITUT FRESENIUS

Restaura o equilíbrio de nutrientes 
no corpo. Fornece ao seu corpo 
oligoelementos e minerais 
essenciais2 preciosos para  
o equilíbrio interno.

90 % Gel puro da folha de Aloe Vera
9 % Mel 
75 % Vitamina C1 por dose diária*

Minerais e oligoelementos
15 % Potássio por dose diária*
53 % Magnésio por dose diária*
87 % Cálcio por dose diária*
45 % Cobre por dose diária*
150 % Crómio por dose diária*
160 % Molibdénio por dose diária*

Para um funcionamento normal
– do metabolismo energético1

– do sistema nervoso e imunitário1

– Contribui para o equilíbrio eletrolítico2

–  Para um normal metabolismo energético1

Ingredientes:

Ingredientes:

Âmbitos de aplicação:

Âmbitos de aplicação:

30 ml três vezes por dia

4 Comprimidos três vezes por dia

Consumo recomendado:

Consumo recomendado:

A vitamina C contribui para um normal metabolismo energético e funcionamento do sistema nervoso.
O magnésio contribui para a diminuição da fadiga e do cansaço, bem como para o equilíbrio eletrolítico. 
Dose diária de referência.
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1) �A solução LR LIFETAKT com o valor mais elevado na caixa cinzenta é aquela em que se deve concentrar. 

Apresente-a com a ajuda do respetivo filme. É o mais simples para si e um pequeno momento revelador 

para o potencial cliente.

2) �Descreva exatamente o que está incluído na solução como Kit Mensal, usando para isso o respetivo Flyer 

de vendas. Descreva o que a oferta inclui, o efeito dos produtos e dê indicações sobre a sua utilização.

3) �Aborde os produtos no Flyer de vendas de forma detalhada.

SUPLEMENTOS INDIVIDUAISKIT MENSAL

4) �Explique que a solução de base é um cuidado primário, mas que outros 

suplementos individuais poderão ser úteis para cuidar do corpo de forma ideal.

5) �Fale da sua própria experiência com os produtos. Isso confere credibilidade aos 

seus conselhos.

6) �Inclua o Flyer de vendas na entrega ao seu cliente para que possa aproveitar as 

dicas dos especialistas e usufruir do prometido pacote abrangente.

7) �Com a ajuda do ficheiro «Seleção de produtos LR LIFETAKT» é ainda mais fácil 

registar as encomendas. Assim, não se esquecerá de registar os produtos 

pretendidos.

Consultoria e Venda de Produtos

A ampla gama da LR oferece-lhe 
complementos ótimos de outras 
gamas de produtos, como da LR 
ALOE VIA, que também são 
interessantes e poderão ser 
adequados ao estilo de vida em 
causa. Aproveite este potencial de 
venda cruzada que tem à sua 
disposição!

Dica:

Todas as informações sobre os 
produtos e indicações úteis sobre 
os ingredientes são fornecidas em 
detalhe no seu manual de 
produtos.

Dica:

Apresente a solução LR LIFETAKT encontrada com base
no resultado do relatório de análise.
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«Bom dia, Sra/Sr. ... Fala ... e estou a ligar-lhe por sugestão do(a) seu(ua) (amigo(a), irmã(o),

vizinho(a), colega, (etc. ...), que me deu o seu contacto. Foi informado(a) da minha chamada, correto?»

1) �No final da reunião, aproveite a oportunidade com o cliente para reunir novas recomendações de 

contactos.

2) �Pergunte-lhe se se lembra de mais pessoas que possam estar interessadas numa solução 

LR LIFETAKT individual (por exemplo, familiares, amigos e conhecidos).

3) �Peça ao seu contacto para informar as pessoas da lista que irá entrar em contacto com elas. Por 

motivos legais, tem de certificar-se de que o contacto que lhe é recomendado concorda com a 

sua chamada. O ideal será confirmar com o seu contacto mais uma vez pouco antes dos seus 

telefonemas.

4) �Ligue às pessoas da lista atempadamente e combine novas datas para a apresentação do produto.

Registo de Recomendações de Contactos

«Muito bem! Então já sabe que tive a oportunidade de apresentar ao(à) seu(sua) conhecido(a) a nova marca 

LR LIFETAKT. Ficou tão convencido(a) com as soluções LR LIFETAKT que achou que também podiam ser 

interessantes para si. Por isso, estou a ligar-lhe para combinarmos uma data para uma conversa personalizada. 

Vamos precisar apenas de cerca de meia hora. Também pode convidar amigos ou amigas.»

Apresentamos seguidamente um exemplo do modo como pode

combinar uma data com os contactos recomendados:

Para facilitar o início da conversa
com o contacto recomendado, 
tome nota do nome de referência e 
da data na folha de 
recomendações de contactos.

Dica:

Durante a conversa, ficou a 
conhecer bastante bem os 
participantes — certamente algum 
dos presentes estaria interessado 
não só nos produtos, mas também 
no negócio LR. Use esses 
conhecimentos para numa próxima 
conversa apresentar à pessoa em 
questão o modelo de negócio LR e 
as suas vantagens.

Dica:

Para poder aumentar as suas vendas e, como tal, o seu rendimento,
terá de aumentar constantemente a sua carteira de clientes:
procure novos contactos!
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Respostas a perguntas específicas 
dos produtos encontram-se
disponíveis no manual de produtos 
ou no catálogo  LR Collection.

Dica:

Para cada produto, existe uma dose recomendada 
específica – o que lhe permitirá fazer sempre
um investimento seguro.

A LR baseia-se nos mais recentes desenvolvimentos
de fundamento científico. No Centro de Investigação e
Desenvolvimento interno, e em colaboração com
autoridades internacionais líderes da ciência, surgem
conceitos abrangentes de mais qualidade de vida.
O SGS INSTITUT FRESENIUS controla a qualidade do
processo de forma extensiva, desde as matérias-primas 
até aos passos de produção individuais. O produto final é 
testado em compras simuladas. Assim, o cobiçado selo 
de qualidade SGS FRESENIUS serve de confirmação 
objetiva da elevada qualidade dos géis bebíveis Aloe Vera,
Mind Master e dos produtos Colostro LR LIFETAKT.

Como é que a LR garante os elevados níveis de 
qualidade?

Os produtos da LR possuem uma percentagem 
particularmente elevada de nutrientes. A maior parte 
dos produtos mais baratos disponíveis no mercado 
contém apenas uma pequena parte dos princípios ativos 
que foram utilizados nos produtos LR — os produtos 
LR LIFETAKT constituem, por essa razão, um bom 
investimento para conseguir mais qualidade de vida. 
Experimente comparar as tabelas nutricionais de produtos 
da concorrência!

No comércio a retalho, consigo produtos da área de 
suplementação alimentar muito mais baratos.
Por que razão haveria de optar pelos produtos LR?

Posso otimizar o efeito através
de um doseamento superior?

À partida, sim. As soluções LR LIFETAKT são já
combinações de produtos perfeitamente 
adequadas entre si. Os suplementos individuais 
são complementos equilibrados, atribuídos às 
necessidades especiais.

Posso combinar os produtos
LR LIFETAKT uns com os outros?

A sua respostaPergunta / Objeção

Perguntas Frequentes
Nem todos os clientes se deixam convencer de imediato pelos novos produtos. Hoje em dia, os 

consumidores estão bem informados e têm muitas perguntas quando se trata de produtos de saúde.

Tem aqui as respostas às perguntas e objeções mais comuns:



LR LIFETAKT 
List of names –  

SUPPLEMENT

NOTE:  
The current 
version can  

also be found at  
mylrworld.com

SUGESTÕES DE CONTACTOS

Gostou dos produtos LR? Então surpreenda a sua família e amigos. Teremos todo o gosto de 
apresentar o conceito LR LIFETAKT às pessoas que sugerir. 

Nome e apelido do contacto

Nome Data

Telefone / Email

Pro ActivitySeasonal Support

Body Mission

Vital CareMental Power

Daily Essentials

Inklusiv

Nehmen Sie Ihre Gesundheit mit LR LIFETAKT selbst in die Hand und bestellen Sie  
gleich jetzt bei Ihrem LR Vertriebspartner Ihre persönliche Lösung.

Super Omega Kapseln   
80338 | 60 Kapseln / 100,8 g
34,99 € (34,71 € pro 100 g)

Fiber Boost 
Getränkepulver 
80630 | 210 g
24,99 € (11,90 € pro 100 g)

Protein Power  
Getränkepulver Vanille
80550 | 375 g 
39,99 € (106,64 € pro 1000 g)

Vita Active 
Rote Früchte 

80301 | 150 ml
19,99 € (13,33 € pro 100 ml)

Aloe Vera Drinking Gel  
Traditionell mit Honig
3er Set
80743 | 3 x 1000 ml
91,49 €

Pro Balance Tabletten
80102 | 360 Tabletten / 252 g 
29,99 € (119,01 € pro 1000 g)

Aloe Vera Drinking Gel  
Pfirsich Geschmack 
80750 | 1000 ml 
32,99 € 

Fiber Boost  
Getränkepulver
80630 | 210 g 
24,99 € (11,90 € pro 100 g)

Aloe Vera Formendes  
Körpergel
27536 I 200 ml
26,99 € (13,49 € pro 100 ml)

Leckere Mahlzeiten 
2 x Figu Active Shakes nach Wahl:

 Erdbeer Banane Geschmack
 Vanille Geschmack
 Latte Macchiato Geschmack

1 x Figu Active Suppe nach Wahl:
 Tomate-Mediterranée
 Kartoffel-Auberge
 Gemüse-Curry India

1 x Figu Active Riegel (6er-Pack) nach Wahl:
 Nougat Geschmack
 Erdbeer Joghurt Geschmack
 Knusper Karamel Geschmack

1 x Figu Active Flakes Knusper Cranberry

Pro 12 Kapseln
80370 | 30 Kapseln / 15 g
35,99 € (239,93 € pro 100 g)

Colostrum Liquid
80361 | 125 ml
36,99 € (29,59 € pro 100 ml)

Mind Master 
5er Set frei wählbar aus 
Mind Master Formula Green 
oder
Mind Master Formula Red 

80935 | 5 x 500 ml   
78,99 € (33,98 € pro 1000 ml)

Pro Balance Tabletten
80102 | 360 Tabletten / 252 g 
29,99 € (119,01 € pro 1000 g)

Aloe Vera 2in1
Haar & Körpershampoo
20633 | 250 ml
12,99 € (51,96 € pro 1000 ml)

 
Microsilver Plus  
Deo Roll-on
25022 | 50 ml
12,99 € (25,98 € pro 100 ml)

Woman Phyto Kapseln
80332 | 90 Kapseln / 46,8 g
29,99 € (64,08 € pro 100 g)

Super Omega Kapseln   
80338 | 60 Kapseln / 100,8 g  
34,99 € (34,71 € pro 100 g)

Aloe Vera Drinking  
Gel Intense Sivera
3er Set
80823 | 3 x 1000 ml 
102,49 € 

Reishi Plus Kapseln  
80331 | 30 Kapseln / 15,2 g  
39,99 € (263,09 € pro 100 g)

Pro 12 Kapseln  
80370 | 30 Kapseln / 15 g 
35,99 € (239,93 € pro 100 g)

Beauty Diamonds-Set
Tagescreme 50ml
Nachtcreme 50ml
Augencreme 30ml
28300
89,99 € 

Woman Phyto Kapseln
80332 | 90 Kapseln / 46,8 g
29,99 € (64,08 € pro 100 g)

Pro Balance Tabletten
80102 | 360 Tabletten / 252 g 
29,99 € (119,01 € pro 1000 g)

Aloe Vera Drinking Gel  
Active Freedom
3er Set
80883 | 3 x 1000 ml
102,49 €

Active Freedom Kapseln
80190 | 60 Kapseln / 37,2 g
27,99 € (75,24 € pro 100 g)

Aloe Vera  
Entspannende Thermolotion  
20603 | 100 ml    
14,99 € 

 
Aloe Vera  
Multifunktionales  
MSM Körper Gel
20604 | 200 ml    
24,99 € (12,50 € pro 100 ml)

Cistus Incanus Spray
80326 | 30 ml 
19,99 € (66,63 € pro 100 ml)

Cistus Incanus Kapseln
80325 | 60 Kapseln / 33,5 g
34,99 € (104,45 € pro 100 g)

Cistus Incanus Tee
80404 | 250 g 
14,99 € (6,00 € pro 100 g)

Colostrum Liquid
80361 | 125 ml 
36,99 € (29,59 € pro 100 ml)

Pro 12 Kapseln
80370 | 30 Kapseln / 15 g
35,99 € (239,93 € pro 100 g)

Aloe Vera Drinking Gel  
Traditionell mit Honig 
3er Set
80743 | 3 x 1000 ml
91,49 €

Colostrum Kapseln
80360 | 60 Kapseln / 30,9 g
49,99 € (161,78 € pro 100 g) 

Sinnvolle Diätbegleiter
1 x Pro Balance Tabletten
1 x Kräuter Fasten Tee
1 x Protein Power
 Getränkepulver Vanille
1 x LR Shaker  
 inkl. Portionsdose 

Abnehm-Coach
Zugang zum Online-Coach  
und der Community
80434
234,99 €

INDIVIDUELLE AUFBAUPRODUKTE INDIVIDUELLE AUFBAUPRODUKTE 

INDIVIDUELLE AUFBAUPRODUKTE INDIVIDUELLE AUFBAUPRODUKTE 

INDIVIDUELLE AUFBAUPRODUKTE MONATSSET

MONATSSET MONATSSET

MONATSSETMONATSSET

28 TAGE SET
INDIVIDUELLE  
AUFBAUPRODUKTE

TIPP:

TIPP:

TIPP:

TIPP:

TIPP:

TIPP:

Bitte übertragen Sie die bestellten Artikel in die Ihnen bekannten LR Standard-Bestellscheine!

MEINE PRODUKTAUSWAHL
LR LIFETAKT
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DOCUMENTO SELEÇÃO DE PRODUTOS 
LR LIFETAKT,
disponível no LR Download Center.

FOLHA DE RECOMENDAÇÕES DE CONTACTOS 
LR LIFETAKT, disponível no LR Download Center e 
na sua pen USB do Set de vendas LR LIFETAKT.

ENCONTRARÁ TODOS OS AUXILIARES DE VENDAS 
NA PEN USB EM ANEXO, NA LOJA DE PARCEIROS 
LRWORLD E/OU NO LR DOWNLOAD CENTER. EM 
SEGUIDA, SÃO APRESENTADAS AS CÓPIAS DE 
AVALIAÇÃO DOS DOCUMENTOS NECESSÁRIOS 
PARA A VENDA DA LR LIFETAKT:

LISTA DE NOMES LR LIFETAKT 
disponível no LR Download Center e
na sua pen USB do Set de vendas 
LR LIFETAKT.



P
T 

94
89

2-
01

4


